



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
ATA DE SESSÃO	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022-2	2
Resenha da Ata do Registro de Preço 003/2022	2
EXTRATO DE CONTRATO	4
EXTRATO DO CONTRATO PP002/2022	4
EXTRATO DO CONTRATO PP003/2022	4



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE SESSÃO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022-2

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022-2; Objeto para de Registro de Preços, Preços para eventual aquisição material de consumo destinado a todos os setores da Câmara Municipal de Açailândia /MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 150.761,66 (cento e cinquenta mil setecentos e sessenta um reais e sessenta e seis centavos) PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa GGT – COMÉRCIO LTDA - ME, Pregão Eletrônico nº 002/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 17 de Janeiro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. Gilson Pires de Araújo. Pelo detentor dos Preços Registrados LICITANTE: GGT – COMÉRCIO LTDA - ME CNPJ: 04.714.931/0001-02 ENDEREÇO: Rua 26, Avenida Principal Qd-40 Lote-83/84, Vila Ildemar REPRESENTANTE : Gilson Pires de Araújo TELEFONE: (99) 99171-1528 EMAIL: gilsonpires@live.com Item Especificação P. Unitário Registrado (R\$) P. Total Unid. QTD. Registrado (R\$) 3 Álcool gel 500 mlxc/12 unidades Unidades 200 92,45 R\$ 18.490,00 4 Álcool líquido 1.000 mlxc/12 unidades Unidades 100 113 R\$ 11.300,00 5 Biscoito, apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo rosquinha, aplicação alimentação humana, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten pacote com 500g. Unidades 300 7,97 R\$ 2.391,00 7 Biscoitos de Polvilho, apresentação Petas, embalagem de 100g. Unidades 200 6,04 R\$ 1.208,00 8 Chá alimentação, tipo chá de especiarias, uso alimentício, sabores variados, caixa com 10g. Unidades 50 4,12 R\$ 206,00 11 Guardanapos 23 cm x 20 cm. caixa com 100 Unidades 12 40,38 R\$ 484,56 12 Leite em pó, ingredientes açúcar, tipo integral, prazo validade 30 dias(aberto)/120 dias(fechado), fardo com 50 pacotes com 400g. Unidades 150 298,63 R\$ 44.794,50 13 Margarina, composição básica 60% lipídios, sabor com sal, apresentação pote 500 g. Unidades 300 7,08 R\$ 2.124,00 14 Palito para dentes caixa c/24 x 100 unidades. Unidades 30 25,02 R\$ 750,60 15 Papel higiênico, material celulose, comprimento 40, largura 10, tipo folhas simples, cor branca, fardo Unidades 100 104,9 R\$ 10.490,00 16 Papel toalha, pacote c/12 unidades 1x2 rolos. Unidades 20 180 R\$ 3.600,00 17 Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor guaraná, cola, uva, laranja, marca de boa qualidade, em Lata, 350ml, fardo com 12 unidades Unidades 100 34,99 R\$ 3.499,00 18 8: Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor guaraná, cola, uva, laranja, marca de boa qualidade fardo com 06 embalagem PET de 2 litros. Unidades 200 20,6 R\$ 4.120,00 19 Sal refinado, embalagem de 1kg Unidades 50 2,05 R\$ 102,50 20 Suco Concentrado, sabores variados, garrafa de vidro com 500 ml. Embalagens 300 9,97 R\$ 2.991,00 21 Suco néctar, sabores variados, embalagem tetra pack de 1 litro Unidades 400 11,5 R\$ 4.600,00 22 Suco, apresentação pó, sabores variados, tipo artificial, pacote 1kg. Unidades 200 5,25 R\$ 1.050,00 23 Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem alto vácuo, fardo com 20 pacotes de 250g. Unidades 200 123,99 R\$ 24.798,00 24 Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, características adicionais isento de impurezas, prazo validade mínima de 12 meses, fardo com 15 pacotes de 2 kg Unidades 150 R\$ 91,75 R\$ 13.762,50

TOTAL: R\$ 150.761,66 Açailândia – MA, 17 de Janeiro de 2022. Atenciosamente, Feliberg Melo de Sousa
Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: pcqgtycleiyw20220119080151

Resenha da Ata do Registro de Preço 003/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022; Objeto para de Registro de Preços, para eventual aquisição





material de limpeza e utensílios domésticos objetivando atender as necessidades da câmara Municipal de Açailândia – MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 85.165,96 (oitenta e cinco mil cento e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos) PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa GRAFICA VISUAL EIRELI, Pregão Eletrônico nº 003/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 19 de Janeiro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. Gilson Pires de Araújo. Pelo detentor dos Preços Registrados LICITANTE: GGT – COMÉRCIO LTDA - ME CNPJ: 04.714.931/0001-02 ENDEREÇO: Rua 26, Avenida Principal Qd-40 Lote-83/84, Vila Ildemar REPRESENTANTE : Gilson Pires de Araújo TELEFONE: (99) 99171-1528 EMAIL: gilsonpires@live.com Item Especificação Unid. QTD. P. Unitário Registrado (R\$) P. Total Registrado (R\$) 1 Água sanitária, com cloro ativo, ação alvejante, 1 litro cx c/12 unidades. UND 50 R\$ 23,78 R\$ 1.189,00 2 Balde preto plástico 12 litros. UND 7 R\$ 11,38 R\$ 79,66 3 Cadeado em latão tradicional, tamanho 40/60. UND 50 R\$ 21,95 R\$ 1.097,50 4 Cera líquida 750 ml cx c/12 unidades. UND 50 R\$ 47,26 R\$ 2.363,00 5 Cesto p/lixo 10 litros UND 30 R\$ 5,50 R\$ 165,00 6 Cesto p/lixo telado 50 litros c/tampa UND 20 R\$ 27,50 R\$ 550,00 7 Coador de pano p/café. UND 25 R\$ 4,15 R\$ 103,75 8 Colheres descartáveis, uso Geral, embalagem com 50 unidades UND 100 R\$ 2,88 R\$ 288,00 9 Copo descartável p/água 200ml pct c/25 x 100 unidades. UND 150 R\$ 5,93 R\$ 889,50 10 Copo descartável p/água 300ml pct com 25 x 100 unidades. UND 150 R\$ 7,56 R\$ 1.134,00 11 Copo descartável p/café cx c/50 x 100 unidades. UND 100 R\$ 63,99 R\$ 6.399,00 12 Desengordurante 500 ml cx c/12 unidades. UND 50 R\$ 48,63 R\$ 2.431,50 13 Desinfetante de uso geral, aroma variados, germicida e bactericida Casa, ou similar de 1 litro cx c/12 unidades. UND 200 R\$ 25,99 R\$ 5.198,00 14 Desinfetante limpeza pesada, uso geral para limpeza de superfícies, 500 ml cx c/24 unidades. UND 80 R\$ 74,99 R\$ 5.999,20 15 Desodorizador de ambientes, aplicação aerossol, 360 ml. UND 120 R\$ 7,49 R\$ 898,80 16 Desodorizador para vaso Sanitário em pastilhas. UND 100 R\$ 1,49 R\$ 149,00 17 Detergente neutro, embalagem com 500 ml cx c/12 unidades. UND 75 R\$ 20,03 R\$ 1.502,25 18 Detergente para piso cx c/6 unidades 5 litros. UND 80 R\$ 14,09 R\$ 1.127,20 19 Escova para lavar roupa, material corpo de madeiras, cerdas sintética. UND 25 R\$ 1,49 R\$ 37,25 20 Escova para vaso sanitário, com estojo plástico. UND 30 R\$ 7,40 R\$ 222,00 21 Esponja dupla face. UND 30 R\$ 2,19 R\$ 65,70 22 Flanela para limpeza, material algodão, tamanho 60 x 60, cor laranja. UND 90 R\$ 2,40 R\$ 216,00 23 Garrafa p/ café 1 Litro automática UND 6 R\$ 37,96 R\$ 227,76 24 Jarras de vidro 1,5 litros UND 10 R\$ 16,97 R\$ 169,70 25 Leiteira nº 14 UND 10 R\$ 22,39 R\$ 223,90 26 Limpa alumínio 500 ml cx c/24 unidades. UND 35 R\$ 39,83 R\$ 1.394,05 27 Limpa vidro 500 ml cx c/12 unidades. UND 40 R\$ 40,92 R\$ 1.636,80 28 Lustra moveis superfície, com aroma jasmim e outros, embalagem com 200 ml. UND 70 R\$ 4,19 R\$ 293,30 29 Luvas Multiuso em látex natural, com palma antiaderente, com 1 par. UND 20 R\$ 8,49 R\$ 169,80 30 Pá p/lixo c/cabo pequena UND 15 R\$ 7,04 R\$ 105,60 31 Palha de aço 60 g pacote c/14 unid. UND 30 R\$ 23,97 R\$ 719,10 32 Pano de Copa. UND 50 R\$ 3,19 R\$ 159,50 33 Pano multiuso, antibactéria, para limpar, dar brilho, tamanho 60x35cm com 5 unidades. UND 40 R\$ 5,64 R\$ 225,60 34 Pedra sanitária c/refil. UND 80 R\$ 1,91 R\$ 152,80 35 Pilha alcalina AA. UND 100 R\$ 2,48 R\$ 248,00 36 Pilha Alcalina AAA. UND 100 R\$ 3,92 R\$ 392,00 37 Pratos descartáveis, uso geral, embalagem com 10 unidades. UND 30 R\$ 159,99 R\$ 4.799,70 38 Lâmpada fluorescente 40w. UND 200 R\$ 7,99 R\$ 1.598,00 39 Rodo de borracha 40 cm c/cabo em madeira. UND 30 R\$ 11,65 R\$ 349,50 40 Sabão em barra 1.000g caixa c/10 unidades. UND 20 R\$ 60,00 R\$ 1.200,00 41 Sabão em pó embalagem de 500g, Aplicação: limpeza em geral, caixa c/24 unidades. UND 50 R\$ 44,96 R\$ 2.248,00 42 Sabonete em pedra. UND 25 R\$ 2,23 R\$ 55,75 43 Sabonete líquido para mãos glicerinado 250 ml. UND 35 R\$ 5,00 R\$ 175,00 44 Saco plástico p/ lixo reforçado 100 litros, embalagem com 05 unidades. UND 500 R\$ 27,99 R\$ 13.995,00 45 Saco plástico p/ lixo reforçado 15 litros, embalagem com 20 unidades. UND 500 R\$ 4,42 R\$ 2.210,00 46 Saco plástico p/ lixo reforçado 30 litros, embalagem com 10 unidades. UND 1200 R\$ 2,10 R\$ 2.520,00 47 Saco plástico p/ lixo reforçado 50 litros, embalagem com 10 unidades. UND 1200 R\$ 2,08 R\$ 2.496,00 48 Talheres (Colher). UND 100 R\$ 1,72 R\$ 172,00 49 Talheres (Faca). UND 100 R\$ 5,44 R\$ 544,00 50 Talheres (Garfo). UND 100 R\$ 5,23 R\$ 523,00 51 Vassoura de palha. UND 25 R\$ 18,12 R\$ 453,00 52 Vassoura de pelo com cabo de madeira. UND 25 R\$ 14,78 R\$ 369,50 53 Vassoura p/vaso sanitário. UND 30 R\$ 5,50 R\$ 165,00 54 Liquidificador bivoltos





UND 3 R\$ 244,64 R\$ 733,92 55 Bacia com tampa UND 10 R\$ 15,30 R\$ 153,00 56 Cuscuzeira nº 22 UND 5 R\$ 115,25 R\$ 576,25 57 Bandeja inox retangular UND 5 R\$ 78,60 R\$ 393,00 58 Bandeja inox redonda UND 5 R\$ 127,24 R\$ 636,20 59 Funil grande UND 5 R\$ 14,25 R\$ 71,25 60 Leiteira de 1,5 lt UND 5 R\$ 62,70 R\$ 313,50 61 Mascara Descartável Tripla com Elástico Azul 50un UND 300 R\$ 16,85 R\$ 5.055,00 62 dispenser para copos UND 10 R\$ 46,77 R\$ 467,70 63 Dispenser sabonete líquido UND 10 R\$ 23,13 R\$ 231,30 64 Caixa térmica 115 litros UND 1 R\$ 1.293,99 R\$ 1.293,99 65 Escada Multifuncional 4x4 16 Degraus UND 1 R\$ 762,07 R\$ 762,07 66 Pulverizador Borrifador Spray UND 10 R\$ 7,95 R\$ 79,50 67 Conjunto de Potes de Vidro 4 Peças UND 5 R\$ 283,26 R\$ 1.416,30 68 conjunto de chécaras UND 1 R\$ 230,65 R\$ 230,65 69 Cesto plástico redondo com Tampa de Sobrepor capacidade de 100 Litros UND 5 R\$ 79,99 R\$ 399,95 70 Conjunto Lixeira Azul (Reciclável) E Marrom (Orgânico) Cap. 90 A 100L. Conjunto De Lixeira Composto De Dois Cestos Cilíndricos Em Madeira UND 1 R\$ 255,71 R\$ 255,71 R\$ 85.165,96 Açailândia – MA, 19 de Janeiro de 2022. Atenciosamente, Feliberg Melo de Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
Código identificador: khrw8hgyywa20220119150124

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO PP002/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220119. PE.002/2022-2 OBJETO: Registro de Preços, para eventual aquisição material de consumo destinado a todos os setores da Câmara Municipal de Açailândia /MA. VALOR TOTAL: de: R\$ R\$ 150.761,66 (cento e cinquenta mil setecentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos). O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17 – Manutenção Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA, 01.122.031.0001.1001, 3.3.90.30.00. Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Gilson Pires de Araújo, Representante Legal da empresa GGT – COMÉRCIO LTDA - ME, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 19 de Janeiro de 2022. Açailândia - MA 19 de Janeiro de 2022 Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
Código identificador: 6rg60foexkt20220119160151

EXTRATO DO CONTRATO PP003/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220119. PE.003/2022 OBJETO: Registro de Preços, para eventual aquisição material de limpeza e utensílios domésticos objetivando atender as necessidades da câmara Municipal de Açailândia – MA. VALOR TOTAL: de: R\$ 85.165,96 (oitenta e cinco mil cento e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos). O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17 – Manutenção Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA, 01.122.031.0001.1001, 3.3.90.30.22. Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Gilson Pires de Araújo, Representante Legal da empresa GGT – COMÉRCIO LTDA - ME, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 19 de Janeiro de 2022. Açailândia - MA 19 de Janeiro de 2022 Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
Código identificador: rzliobchg4f20220119160116





Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA
Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Açailândia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:19.01.2022
23:06

